
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara nëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2: Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3: Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4: Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5: Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6: Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7: Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1.
	10.05.2024, 
protokolluar me datë 17.05.2024
	Kërkesë për informacion nëse pasuria 2/347, ZK 8594 nuk është monument kulture.
	17.05.2024
	Referuar kërkesës suaj për informacion, duhet të bëni aplikim në Institutin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore.

	E refuzuar, orientuar në një institucion tjetër.
	Nuk ka.

	2.
	17.05.2024, protokolluar me datë 21.05.2024
	Kërkesë për informacion nëse objekti i deklaruar nga N.F, nr.pasurie 5/168, ZK 8591, cënon ose jo shkallën e Zonës së mbrojtur.
	21.05.2024
	Referuar kërkesës suaj për informacion, ju orientojmë t’I drejtoheni Këshillit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit dhe konkretisht secretaries teknike për dorëzimin e materialit për shqyrtimin e procedurës së legalizimit.

	E refuzuar, orientuar në një institucion tjetër.
	Nuk ka.

	3.
	20.09.2024, 
protokolluar me datë 26.09.2024
	Kërkesë për informacion dhe akte të njëhsuara me origjinalin e praktikës së mbajtur me Bashkinë Shkodër dhe shtetsain F.D mbi pasurinë e paluajtshme 1/258. 
	01.10.2024
	Kërkuesit i është vendosur në dispozion i gjithë informacioni i kërkuar.

	E plotë.
	Nuk ka

	4.
	09.10.2024, 
protokolluar me datë 11.10.2024
	Kërkesë për informacion për interesa hetimore për banesën me status monument kulture së shtetasit H.Ll.
	16.10.2024
	Kërkuesit i është vendosur në dispozion i gjithë informacioni i kërkuar.

	E plotë.
	Nuk ka

	5.
	27.09.2024, protokolluar me date 30.09.2024

	Kërkesë për informacion mbi numrin e objekteve të trashigimisë kulturore, përshirë dhe muzeumet që janë në juridiksion të DRTK Shkodër dhe mbi përshtatjen e tyre për personat me aftësi të kufizuar në dëgjim, në lëvizje dhe shikim, përsa i përket infrastrukturës ndërtimore jashtë dhe brenda godinave. 
	08.10.2024
	DRTK Shkodër ka në administrim 3 qarqe, Qarku Shkodër ka 156 pasuri kulturore dhe 15 zona të mbrojtura, Qarku Lezhë ka 34 pasuri kulturore dhe 10 zona të mbrojtura ndersa Qarku Kukës ka 40 pasuri kulturore dhe 2 zona të mbrojtura. Në juridiksionin tonë nuk kemi pasuri kulturore të përshtatura për personat me aftësi të kufizuar në dëgjim, lëvizje dhe shikim.
	E plotë.
	Nuk ka

	6.
	11.10.2024, protokolluar me date 17.10.2024
	Kërkesë për bashkëpunim në lidhje me verifikimin dhe vlerësimin e pasurisë kulturore “Bazilika Palokristjane Hot”
	18.10.2024
	DRTK Shkodër do i drejtohet IKTK për ngritjen e grupit të përbashkët të punës për vlerësimin e interesit kulturor dhe shpalljen me status mbrojtës  të Rrënojave të Kishës Paleokristiane në shatin Hot.
	E plotë.
	Nuk ka

	7.
	18.11.2024, protokolluar me datë 18.11.2024
	Kërkesë për informacion nëse varrezat në lagjen Ulnikaj në fshatin Reç janë pjesë e trashëgimisë kulturore dhe dërgesën e një specialisti për ta verifikuar.
	02.12.2024
	Është dërguar specialisti për verifikim në datën 25.11.2024, ku verifikohet se zona mund të ketë vlerë të trashëgimisë kulturore, por nuk mund të specifikohet pa gërimet arkeologjike të cilat nuk janë në tagrin e DRTK.

	E plotë.
	Nuk ka

	8.
	20.11.2024, protokolluar me datë 26.11.2024
	Kërkesë nëse objekti me nr.ZK 8593, nr.pasurie 6/400 është pjesë e objekteve të trashëgimisë kulturore.
	02.12.2024
	Objekti me nr.ZK 8593, nr.pasurie 6/400 nuk figuron si objekt në mbrojtje apo si pjese e trashëgimisë kulturore.
	E plotë.
	Nuk ka

	9.
	03.12.2024, protokolluar me datë 03.12.2024
	Kërkesë për miratim për verifikimin e linjës së ujërave të zeza nga Ujësjellës-Kanalizime Shkodër, të objektit me vendndodhje në Qendrën Historike të Shkodrës.
	03.12.2024
	Punimet nuk duhet të dëmtojnë elementet historike ose estetike të fasadës së Qendrës Historike, pasi konsiderohet i ndaluar dhe përbën shkelje ligjore, si dhe puna duhet bashkërënduar me Ujësjellës-Kanalizime Shkodër.
	E plotë.
	Nuk ka






